10 קמיר, שם, בע' 71.

11 א' קמיר "איזו מן הטרדה: האם הטרדה מינית היא פגיעה בשוויון או בכבוד האדם?" משפטים כט (תשנ"ח) 317.

12 סעיף 1 לחוק למניעת הטרדה מינית, התשנ"ח-1998, ס"ח 166, קובע: "חוק זה מטרתו לאסור הטרדה מינית כדי להגן על כבודו של אדם, על חירותו ועל פרטיותו וכדי לקדם שוויון בין המינים."

13 O. Kamir "Honor, and Dignity Cultures: The Case of Kavod and Kvod Ha-Adam in Israeli Society and Law" *The Concept of Human Dignity in Human Rights Discourse* (The Hague, D.

בצד המהותי של השוויון מצויה עם זאת השוואה מורכבת יותר הנגזרת משני היבטיו של עקרון השוויון.²⁴ והשוואה זו לא רק שאינה תותרת תחת העמדת הפמיניסטית, גם זו הביקורתית יותר, אלא לעיתים היא תנאי הכרחי למימושה.

22 חוק שיווי זכויות האישה (תיקון מס' 2), תש"ס-2000, ס"ח 167.

23 סעיף 1 לחוק שיווי זכויות האישה, התשי"א-1951, ס"ח 248.

24 לדיון מפורט במשמעותו של "מושג השוויון" ובטיב ההשוואה שהוא אוסף ראו זמיר וסובל, לעיל הערה 21.

ההשוואה בין פרטים או קבוצות במסגרתו של עקרון השוויון בוועדה לזהות שני רבדים אסורים של הפליה. ברובד הראשון השוויון מספק כלי מהותי לזיהוי הפליה אסורה בכל הנוגע באופן שבו טובין שונים מתחלקים בחברה או צרכים אנושיים שונים, שאינם מוגדרים באופן עצמאי זכויות יסוד מוקנות, מסופקים.

27 קמיר, שם, בע' 129.

28 במשפט האמריקאי למשל אין העובר מוכר כמושא עצמאי לזכויות וככזה שנתונה לו הזכות החוקתית לחיים. הריון בזכות להפלה מעמת אותה אפוא עם האינטרס הציבורי שבהגנה על חי העובר. ראו עניין *Roe v. Wade*, supra note 5.

29 ראו סעיפים 314 ו-316 לחוק העונשין, התשל"ז-1977, ס"ח 226.

30 לדיון מפורט באופן התפתחותם של ההסדרים המשפטיים הנוגעים בהפלות במשפט הישראלי ובמשפט האמריקאי ראו רימלט, לעיל הערה 7.

בלבר, רק נשים מתעברות ונוקקות להפלה. גברים לא.

- 41 עניין מילר, לעיל הערה 19. לדיון בפסק-הדין ראו קמיר, שם, בע' 79-82.
- 42 עניין שדולת הנשים I ועניין שדולת הנשים II, לעיל הערה 20. לדיון בפסקי-הדין הללו ראו קמיר, שם, בע' 85-87.
- 43 ע"פ 5612/92 מ"י נ' בארי, פ"ד מח(1) 302. לדיון בפסקי-הדין ראו קמיר, שם, בע' 105-106.
- 44 חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, התשמ"ח-1988, ס"ח 38. לדיון בחוק ראו קמיר, שם, בע' 167-168.
- 45 חוק גיל פרישה שווה לעובדת ולעובד, התשט"ז-1987, ס"ח 48. לדיון בחוק ראו קמיר, שם, בע' 163.
- 46 חוק שכר שווה לעובדת ולעובד, התשנ"ו-1996, ס"ח 230. לדיון בחוק ראו קמיר, שם, בע' 168-169.
- 47 חוק שיווי זכויות האשה (תיקון מס' 2), לעיל הערה 22. לדיון בחוק ראו קמיר, שם, בע' 118, 123.

השיגו נשים שורה של הישגים בתחום החקיקה והפסיקה החל במחצית השנייה של שנות השמונים.

48 לגיתוח היסטורי משפטי מפורט של התהליכים שהביאו לידי גיבושו של השיח הפמיניסטי המשפטי בישראל ושל פועלו הפרקטי בשנים אלה ראו דימלט, לעיל הערה 7, בע' 206–291.

49 סעיף 6(ח) לחוק עבודת נשים. חוק עבודת נשים (תיקון מס' 14) (הוראת שעה), התשנ"ז–1997, ס"ח 219, התקבל בכנסת ביום כ"ד בתמוז התשנ"ז, 29.7.1997. התיקון לחוק נכנס לתוקף ביום 1.5.98, והוגבל במקור לתקופה של שלוש שנים מיום תחילתו. בחוק עבודת נשים (תיקון מס' 14) (הוראת שעה), התשס"א–2001, ס"ח 516, שתחילתו ביום 1.5.2001, הוארך תוקפו של הסעיף למשך שלוש שנים נוספות, דהיינו עד 30.4.2004. עם זאת נקבע כי מעביד לא יישא באחריות לפי כל דין בשל כך שלא נתן לעובדו חופשת לידה לפי הוראות סעיף-קטן (ח) בתקופה שמיום תחילת התיקון (1.5.2001) ועד יום פרסומו של התיקון (7.8.2001).

יתר על-כך, חלק לא מבוטל מן הגברים בשוק העבודה אינם מרוויחים יותר מאשר פי שניים מן השכר הממוצע במשק, ולפיכך, למרות קיומה של הפליה פורמלית, יכלו לכאורה גברים רבים בהרבה ליהנות מן ההסדר הקיים מבלי להיפגע כלכלית.⁵⁵ דבר זה לא התרחש, כאמור. גם אלה שלא הושפעו מן

53 חוק עבודת נשים (תיקון מס' 14) (הוראת שעה) (תיקון), התשס"א-2001, ס"ח 516, התקבל בכנסת ביום 25.7.2001. הסדר זה מעוגן כיום בסעיף 49(ד) לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה-1995, ס"ח 210.

54 תוקפה החוקתי של הפליה זו בין נשים לגברים עומד כיום למכתן בג"צ במסגרת עתירה שהוגשה בסוגיה זו (ראו בג"צ 8875/02 שלומי פרידמן, עו"ד נ' שר העבודה והרווחה). ביום 5.3.03 ניתן צו על-תנאי בעתירה זו, המורה למשיבים "להתייבב [בתוך תשעים יום – נ' ר'] וליתן טעם: מדוע לא יימנעו מלהפלות גברים לעומת נשים בקבלת דמי לידה מופתעים במקרים בהם יוצאים הם לחופשת לידה בעת שנולד להם ילד/ה".

56 בדברי ההסבר להצעת החוק המקורית שהוגשה לכנסת הובהר כי הטעם לכך שהאב לא יוכל בכל מקרה לקבל חופשת לידה כששת השבועות הראשונים לאחר הלידה נעוץ ברצון "לאפשר לאם לנוח ולהתאושש מן הלידה" – הצעת חוק עבודת נשים (תיקון מס' 13 – חופשת לידה לאב), התשנ"ו-1996, ה"ח 397, 398. חברת-הכנסת פורז, יוזם התיקון לחוק, תוסיף והסביר לאחר קבלת התיקון בכנסת כי המצב החוקי הקודם, שלפיו ניתנה חופשת לידה רק לנשים והיה אסור להעסיקן בתקופה זו, לא היה מוצדק, שכן "אנחנו יודעים שמבחינה רפואית הדבר הזה איננו הכרחי". ד"כ 165, לעיל הערה 51.